Permanente -sin estabilidad- de la Ley N° 10.430, en categorías funcionales superiores a la de
Subdirector/a e inferiores a Subsecretario/a;

Que, el mencionado Decreto, a su vez, establece en su artículo 5°, que dicha
Bonificación se calculará en el equivalente al ciento quince por ciento (115%) del sueldo básico del
personal alcanzado, determinando en el artículo 7° la implementación del porcentual aludido, en forma
gradual y progresiva;

Que consta en las presentes la documentación que acredita los requisitos
necesarios para conceder la “Bonificación por Título Universitario de Grado atinente a la función -BTU”-,